Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	05 февраля 2025 г.
	г. Светлоград
	№ 35-р

Об утверждении изменений бюджетного прогноза Петровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденного распоряжением администрации Петровского муниципального  округа Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 58-р

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края от 29 февраля 2024 года № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Петровском муниципальном округе Ставропольского края», постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 06 марта 2024 г. № 369 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период»

1. Утвердить прилагаемые изменения бюджетного прогноза Петровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденного распоряжением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 58-р «Об утверждении бюджетного прогноза Петровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года»  (далее – изменения бюджетного прогноза).

2. Финансовому управлению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Представить изменения бюджетного прогноза в отдел стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края для регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
2.2. Обеспечить размещение изменений бюджетного прогноза в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.3. Осуществлять контроль реализации бюджетного прогноза в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и муниципальными правовыми актами Петровского муниципального округа Ставропольского края с учетом внесенных изменений.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального  округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                              Н.В.Конкина

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации  Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник отдела
стратегического планирования
и инвестиций администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                         Л.В.Кириленко

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края			                                      О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края				                                      С.Н.Кулькина

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич

Проект распоряжения подготовлен финансовым управлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                           Е.С.Меркулова
Утверждены
распоряжением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
от  05 февраля 2025 г. № 35-р

Изменения
бюджетного прогноза Петровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденного распоряжением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
от 12 февраля 2024 г. № 58-р

1. Приложение 1 «Прогноз основных характеристик местного бюджета на долгосрочный период» и Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального округа края на период их действия» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к бюджетному прогнозу
Петровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года

Прогноз
основных характеристик местного бюджета на долгосрочный период
  (млн. рублей)

	Показатель
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.Базовый вариант

	Бюджет Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Доходы, всего
	2 630,43
	2 657,30
	3 017,04
	2 803,07
	2 644,88
	2 427,53
	2 427,53
	2 427,53

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:
	649,03
	707,62
	993,91
	841,70
	856,45
	801,78
	801,78
	801,78

	налог на доходы физических лиц
	326,49
	364,13
	609,98
	586,10
	583,31
	513,94
	513,94
	513,94

	единый сельскохозяйственный налог
	25,43
	12,87
	27,06
	26,31
	28,48
	30,92
	30,92
	30,92

	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	70,82
	102,00
	84,26
	75,62
	86,62
	86,62
	86,62
	86,62

	Безвозмездные поступления, всего
из них:
	1 981,39
	1 949,68
	2 023,13
	1 862,91
	1 686,70
	1 524,02
	1 524,02
	1 524,02

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	420,27
	483,12
	438,51
	478,72
	368,46
	434,96
	434,96
	434,96

	Расходы, всего
	2 865,59
	2 745,25
	2 951,43
	2 808,74
	2 654,73
	2 435,65
	2 435,65
	2 435,65

	Дефицит/профицит
	- 235,16
	-87,95
	65,61
	- 5,67
	- 9,85
	- 8,12
	- 8,12
	- 8,12

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II.Консервативный вариант

	Бюджет Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Доходы, всего
	2 630,43
	2 657,30
	3 017,04
	2 803,07
	2 644,88
	2 427,53
	2 427,53
	2 427,53

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:
	649,03
	707,62
	993,91
	841,70
	856,45
	801,78
	801,78
	801,78

	налог на доходы физических лиц
	326,49
	364,13
	609,98
	586,10
	583,31
	513,94
	513,94
	513,94

	единый сельскохозяйственный налог
	25,43
	12,87
	27,06
	26,31
	28,48
	30,92
	30,92
	30,92

	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	70,82
	102,00
	84,26
	75,62
	86,62
	86,62
	86,62
	86,62

	Безвозмездные поступления, всего
из них:
	1 981,39
	1 949,68
	2 023,13
	1 862,91
	1 686,70
	1 524,02
	1 524,02
	1 524,02

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	420,27
	483,12
	438,51
	478,72
	368,46
	434,96
	434,96
	434,96

	Расходы, всего
	2 865,59
	2 745,25
	2 951,43
	2 808,74
	2 654,73
	2 435,65
	2 435,65
	2 435,65

	Дефицит/профицит
	- 235,16
	-87,95
	65,61
	- 5,67
	- 9,85
	- 8,12
	- 8,12
	- 8,12

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к бюджетному прогнозу
Петровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года

Показатели
 финансового обеспечения муниципальных программ муниципального округа
на период их действия
(млн. рублей)
	Показатель
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края,
всего из них:
	2 865,59
	2 745,25
	2 951,43
	2 808,74
	2 654,73
	2 435,65
	2 435,65
	2 435,65

	расходы на реализацию муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края, всего
	2 786,11
	2 664,39
	2 926,20
	2 784,71
	2 598,23
	2 342,55
	2 342,55
	2 342,55

	в том числе:

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»
	1 083,44
	1 111,21
	1 226,44
	1 252,63
	1 273,93
	1 221,54
	1 221,54
	1 221,54

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Социальное развитие»
	57,43
	61,15
	114,83
	145,90
	62,00
	62,64
	62,64
	62,64

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
	693,48
	490,32
	348,42
	326,95
	345,00
	347,05
	347,05
	347,05

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	105,66
	118,55
	214,27
	134,38
	96,12
	97,15
	97,15
	97,15

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»
	335,53
	222,49
	196,77
	202,72
	212,18
	202,31
	202,31
	202,31

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»
	55,78
	61,10
	70,53
	73,60
	68,60
	68,61
	68,61
	68,61

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»
	52,53
	64,76
	84,55
	87,23
	82,96
	83,21
	83,21
	83,21

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»
	0,09
	0,32
	0,17
	0,39
	0,39
	0,39
	0,39
	0,39

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
	7,19
	12,27
	16,40
	8,54
	8,54
	8,54
	8,54
	8,54

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»
	278,67
	409,80
	420,97
	332,77
	250,82
	53,31
	53,31
	53,31

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»
	6,08
	2,95
	8,84
	0,86
	2,81
	2,86
	2,86
	2,86

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
	0,99
	0,34
	26,68
	21,88
	0,30
	0,30
	0,30
	0,30

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества»
	45,82
	42,78
	50,82
	57,41
	57,43
	57,45
	57,45
	57,45

	Муниципальная программа Петровского муниципального округа Ставропольского края «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления»
	63,42
	66,35
	146,51
	139,45
	137,15
	137,19
	137,19
	137,19

».

2.  Дополнить Приложением 3 «Показатели финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края на период их действия» следующего содержания:

«Приложение 3
к бюджетному прогнозу
Петровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года

Показатели
 финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых
на территории Петровского муниципального округа
 Ставропольского края на период их действия

 (млн. рублей)
	Показатель
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края,
всего из них:
	2 745,25
	2 951,43
	2 808,74
	2 654,73
	2 435,65
	2 435,65
	2 435,65

	расходы на реализацию национальных проектов, реализуемых на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края, всего
	48,91
	47,25
	125,14
	161,97
	96,69
	0,00
	0,00

	в том числе:

	национальный проект «Образование»
	6,00
	6,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	национальный проект «Культура»
	8,49
	1,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	национальный проект «Демография»
	34,42
	14,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	национальный проект «Жилье и городская среда»
	0,00
	24,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	национальный проект «Молодежь и дети»
	0,00
	0,00
	78,26
	110,36
	54,25
	0,00
	0,00

	национальный проект «Семья»
	0,00
	0,00
	25,30
	51,61
	42,44
	0,00
	0,00

	национальный проект «Инфраструктура для жизни»
	0,00
	0,00
	21,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края					                                                                                                    Ю.В.Петрич